



Naturvårdsverket  
registrator@naturvardsverket.se

## Yttrande över Esbosamråd om Danmarks strategiska miljöbedömning för strukturplan för ny avloppsanläggning, Vattenresurscenter Öresund.

Er beteckning NV-00112-24

Länsstyrelsen tackar för möjligheten att ta del av rubricerat ärende.

### Länsstyrelsens synpunkter

Strukturplanen innebär att ett nytt reningsverk där 11 mindre reningsverk slås samman till ett gemensamt avloppsreningsverk, med effektiv rening, anläggs längs Öresunds kust. Utsläppet från verket kommer medföra en koncentration av mängden avloppsvatten till en utsläppspunkt i stället för som förhållandet är idag flera mindre utspridda utsläpp.

Den gränsöverskridande påverkan på svenska intressen som är aktuellt med strukturplanen för ett gemensamt avloppsreningsverk i Fredensborgs kommun är utsläpp av renat avloppsvatten i Öresund.

Länsstyrelsen Skåne ser positiv på att ambitionsnivån för Vattenresurscenter Öresund är hög och att faktiska utsläpp av näringsämnen och förorenande ämnen inte ökar till Öresund utan snarare minskar jämfört med dagens belastningssituation.

Länsstyrelsen Skåne noterar att redovisad strukturplan och miljökonsekvensbeskrivning är på en övergripande nivå där frågan om gränsöverskridande påverkan på svenskt vatten inte i tillräcklig omfattning besvaras. I en framtida fördjupad miljökonsekvensbeskrivning önskar Länsstyrelsen Skåne se en mer detaljerad analys.

En fördjupad miljökonsekvensbeskrivning skulle bland annat kunna innehålla en beräknad storlek på vattenvolymen i havet som påverkas av halter av näringsämnen, särskilt förorenande ämnen, läkemedelsämnen och prioämnen och som ligger över



ämnets gränsvärde eller bedömningsgrund, inklusive en jämförelse med dagens utsläpp samt för maximal sökt belastning.

Länsstyrelsen Skåne anser att innan utsläppstubens läge är utrett är det inte möjligt att avgöra om och var en eventuell påverkan kan föreligga. Vattenförekomsten Helsingborgsområdet är idag belastat med många verksamheter och här finns även ett kommunalt avloppsreningsverk som är i behov av utbyggnad på grund av ökad folkmängd. I en kumulativ analys vore det önskvärt att även denna verksamhet medräknades.

I övrigt hänvisar Länsstyrelsen Skåne till vad som framfördes i tidigare yttrande i ärendet (2021-04-27 Dnr 537-15528-2021 samt 2024-02-06 Dnr 537-1460-2024).

Detta ärende har beslutats av avdelningschef för natur och vatten Olof Liungman beslutande, och vattenhandläggare Charlotte Carlsson, föredragande.

Olof Liungman

Charlotte Carlsson

*Denna handling har hanterats digitalt och saknar därför namnunderskrift.*